Τί γάρ ὅτι ὁ πατέρης τῆς κόρης πολλάκις δω-
ριστάδνος αὐτῇ πάμπολλα περιχράτα, ὑπε-
ρεγεὶς ἡ πέριησε, καὶ ἐτελεύτησεν δέπι θεατὴ Βου-
λῶν, ὡς τούτῳ μὲν γεννᾷν ἔχειν τὸ ταῦ-
δερεῖς πᾶσαν τούτην τὴν αὐδρὸν οὐσίαν, καὶ μηδὲ
χάρην τοῦ τὴν δένοντος δόνατον τοῖς μέμ-
νη. Διὸ δέ μη τοῦτα ἀπορῆσαι τὸν αἴρα, τούτη
τὴν θυγατέραν πένεσθαι. ή ὡς ἐαν διώσασθαι θε-
μάτουν δύλογον αἴταν.

Τοῦτο διὰ τοῦ αἱρετικοῦ μητέρας Φοινίν, αἱ
τινες αἰγαλέοντα περικίνδυν τοῦ ὄρθοδόξου αἵταν
θυγατέρας.

Εἰ γάρ συναντήσῃ γεννήσιν, καὶ ἐρρωγεῖς ἐπίδοτος,
καὶ τοῦτο ή διωρεὰ δοκεῖ τοῦ περιουσίαν τούτην
ἔγνωμεν τὸ ταῦδε δότιον μονοθελῶ.

Θεοδώρου. Τὰ προτίκα συμβόλαια τὸ σωτισ-
τὸν τὸ περιουσία. θεραπεῖσαν τὸ πολωνόν αἵτης τὸ περιουσία
ἀπαγτεῖται, ἐαν δεκτούσι τὸν αἴρα, μέμινος καὶ
τοῦ θ'. καὶ γ'. καὶ θ'. διατ. τοῦ θ'. ιητ. τῆς πρόνοις βιβ.
αὐδρωντοῦ α'. διατ. τοῦ θ'. ιητ. τῆς περιουσίας ε'.
βιβ. καὶ μηδέξητο ζ'. διατ. τοῦ θ'. ιητ. τοῦ θ'. βιβ.
δέπι τὸ περιουσίαν. καὶ τοῦ μηδελεύοντος, μη-
δεπληρωθῶσιν, η διπλωθῶσιν, ὁφείλει η περιουσία

Basil. Tom. IV.

A cundum Nouellam. Memineris 3. 6.
& 9. const. 9. tit. huius lib. 5.

Tὸ τοῦ ποδαρίου. Si à matre vestra super-
stite aliquid ad vos pertinet, in dotem
scienti vitrico vestro datum est, in-
telligis nullam firmitatem iuris da-
tionem habere, si neque pollicitatio,
neque stipulatio facta est.

¶ Marito scienti.] Nam si nesciebat;
habet aduersus eam in factum actionem,
si illa sciens aliena dedit.

¶ Vel stipulatio secuta.] Nam si stipula-
tio intercesserit, mulier, quod nihil
dedisse videatur, conuenit actione
ex stipulatu.

¶ Mater pro filia dotem.] THEODORI.
Non solum mater pro filia sua dotem
dare non cogitur extra causas legi-
bus cognitas, sed nec maritus ex bo-
nis eius inuita communem filiam do-
tare potest. Hoc accipe in matre tan-
tum, non etiam in patre. Pater enim
filiae suæ dotem dare cogitur, vt di-
cit 7. const. 11. tit. huius lib. 5. Plus
dicit Nouella 97. etiam quam dedit
dotem si receperit filiae seruare de-
bere.

¶ Nisi ex magna & probabili causa.]
Quid enim, si pater puellæ plurima
sæpe in uxorem contulit, & facultati-
bus lapsus fit, & ad mortem perse-
ueravit in eadem voluntate: adeo ut
mulier quidem ex donationibus om-
nia mariti bona possideat, & quere-
læ de inofficiosis donationibus, locus
non sit, quod maritus postea ad ino-
piam redactus sit, filia autem inops sit.
vel quam potes, pone iustam causam.

¶ Vel lege specialiter.] Hoc dicit pro-
pter matres hæreticas, quæ pro filia-
bus suis orthodoxis dotem dare co-
guntur.

D ¶ Ea inuita.] Nam si consentiat uxor,
valet datio, nec videtur donatio fa-
cta marito, vt didicisti in μονοθελῷ de
dotibus.

y Etiam citra scripturam.] THEODORI.
Instrumenta dotalia dotem non con-
stituunt. Vnde etiam amissis eis dos
repetitur, si aliunde probetur. Me-
mineris 9. & 13. & 22. constit. 4. tit.
huius lib. Lege 1. const. tit. 15. huius
lib. 5. Nec dicas 17. constit. tit. 21.
libro 4. accipiendo in dotalibus.
Nam etsi subscripta non sint, nec
completa, nec absoluta, dos repeti

Iii

debet, quia dotem ea non consti-
tuunt, vt h̄c dicitur.

^a *Sic eam datam fuisse adprobetur.*] Hoc multis in locis didicimus, etiam si perierint instrumenta, in quibus scriptum est res fuisse datas, admitti ta- men alias probationes.

^a *Potest quis etiam pro iudicio.*] ΤΗΕΟ-
DORI. Etiam ante rerum hereditariarum diuisionem, potest filia contingentem sibi portionem in dotem dare. & testatur quisque de portione sibi competente in rebus communibus, vt habetur lib. 6. Cod. tit. 22, constitutione 1. quin etiam donat, vt lib. 8. tit. 53. constit. 12. Didicisti autem lib. 4. tit. 52. const. 3. & tit. 49. const. 8. posse quem partem ad se pertinentem ex re communi ven- dere.

^b *Socer qui res semel in dotem.*] ΕΙΥΣΔ.
Qui fundi vsumfructum retinet, & reliqua eius in dotem dedit, etiam si vsumfructum vendat, non laedit ius dotis. Lege 18. constit. huius tituli. in qua agitur de vsumfructu & proprie-
tate.

^c *Vsumfructum retinuit.*] Hoc quan-
tum ad effectum attinet, nihil est. Nam idem est etiam cum non reti-
nuit.

^d *Si socrus tua fundum, &c.*] ΤΗΑL.
Mulier quædam fundum habens, eum filiæ suæ donauit, retento vsumfructu. Postea autem cum filia nuptura esset, & proprietatem in dotem daret, adiecit etiam mater quem habebat vsumfructum. Pauci autem sunt inter se maritus & vxor, vt si con-
tingeret vxorem in matrimonio de-
cedere, mariti lucro dos cederet, de-
cessitque mulier in matrimonio: ma-
ter autem ei, nempe filiæ, vsumfruc-
tum fundi locauerat ante tempus D
dationis. Rescritit ergo constit. ad
maritum, vt est in Basilico.

^e *Fundum apud te remansisse.*] Quo-
niam mater extranei personam susti-
net, nec stipulata est sibi reddi: dos erat in potestate filiæ, & ut ille par-
ta est vt ea remaneret apud mari-
tum, si constante matrimonio dece-
deret.

^f *Vsumfructus extingui.*] Si mater erat
vsumfructuaria, etiam si filia esset quæ
vsumfructum conduxit: morte eius

Α ἀπαρτεῖσθαι. οὐκ ἔχει εἰς αὐτὸν τὸν οὐγε-
σιν καὶ διάτελον κείμενον.

Τοῦτο πολλὰ γε ἔγνωμεν, ὅτι καὶ σύστημα
τοῦ θεοῦ συμβόλαια σὲ οἷς γέγραπται μεσόδαιμον
περγάματα, ὅμοις δεχόμενα τοῖς ἄλλας σύστημα-
τοῖς εἰς.